
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
Města Kdyně 

č.1/2015 
 

kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 1/2008 ve znění vyhlášky č. 1/2009 a 2/2012, kterou se 
stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídě, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území Města Kdyně včetně systému nakládání se stavebním odpadem1          

a systém úhrad za komunální odpad2 

 
Zastupitelstvo Města Kdyně se na svém 3. zasedání dne 9. března 2015 usneslo vydat na základě 
§ 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm.h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů(dále jen 
„zákon o obcích), tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 1/2008 
 
 

Čl.1 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, kterou se stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, se mění a doplňuje takto: 
 
 

1.  V ČL. III  Třídění odpadu se doplňuje bod 9, který zní: 
 
„ 9.  Biologické odpady (minimálně rostlinného původu)“. 
 

 
2. V Čl. IV  Povinnosti fyzických osob se doplňuje  bod č. 12, který zní: 

 
„12. Biologický odpad rostlinného původu odkládat na vymezeném místě pro uložení tohoto 

odpadu v oplocených prostorách u městské kotelny v Nádražní ulici, které slouží jako 
místo pro oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále 
je „BRKO“)  typu – ořez keřů a stromů, posekaná tráva, shrabané listí“. 

 
 
 

Čl.2 
 

Účinnost vyhlášky 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
Ing. Vladislav Vilímec v.r.      Jan Löffelmann v.r. 
   místostarosta města         starosta města 

 



____________________________________________________ 
1 § 17 odst.  2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, v platném znění 
1 § 17a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, v platném znění 
1 § 17a odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, v platném znění 
1 § 17a odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, v platném znění 


